

KISFÜZESI HÍRLEVÉL

Kisfüzes Község Önkormányzatának kiadványa

2023. június

Tisztelt Kisfüzesiek!

Energia-takarékossági intézkedések bevezetésével kezdte a 2023-as évet az Önkormányzat. A kedvezőtlen energia-áremelkedés miatt korlátozva üzemelt a Községháza, illetve csak az ételkiosztás idejére tartottuk fűtetlenül nyitva a Kultúrházat. A falugondnok rendre távmunkában látta el feladatát. A közösségi rendezvényeket és a képviselőtestületi üléseket a Barka Turisztikai Központban tartottuk. Az idei első szabadtéri programunk június 4-én a 103. évfordulós trianoni megemlékezés volt. (fotó)



A jó idő beköszöntével folyamatosan végezzük a közterületek és parkok gondozását, virágosítását. Ilyenkor az egész falu a fűnyíróktól hangos, de az utóbbi időszakban egyre rendszeresebben vasárnap is. Önkormányzati rendelet szabályozza ennek korlátozását, amelynek tiszteletben tartását kérjük. Kisfüzes legnagyobb értéke a csendes környezet, a település lakóinak nyugalma, a közösségi, közhasználatú területek rendje, tisztasága, illetve a helyi életviszonyok rendezettsége.

Kiemelten fontos, hogy településképünk rendezett legyen, amelyben az állampolgárok, ingatlan-tulajdonosok együttműködését is kérjük, illetve elvárjuk a továbbiakban felsorolt önkormányzati rendeleti előírások megtartásával.

Menyhárt Balázs polgármester

Vasárnapi és ünnepnapai zajkeltés korlátozása

Kisfüzes Község Képviselőtestülete 2018. augusztus 22-én önkormányzati rendeletet alkotott egyes zajkeltő eszközök vasárnapi és munkaszüneti napokon történő használatának korlátozásáról.

A rendeletalkotást megelőző időszakban merült fel annak az igénye, hogy a zajt keltő eszközök hétvégi használata egyre több család nyugalma zavarja. Több olyan szabályszegés vagy lakókat irritáló magatartás jelentkezett, amelyek korlátozására addig nem volt írott helyi szabály.

Az 5/2018. (VIII.23.) önkormányzati rendelet előírásai szerint hétköznapokon és szombaton reggel 7 órától 21 óráig különösebb korlátozás nélkül végezhető a rendeletben említett zajkeltő tevékenység Kisfüzes településen.

Ugyanakkor megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait, aki vasárnap és ünnepnapokon a lakóövezetében mások nyugalma megzavarására alkalmas, jelentős zajjal járó eszközt folyamatosan üzemeltet, illetve azokkal huzamos ideig munkát végez.

Ilyen vasárnapi tilalmazott eszköznek minősül például a motoros fűnyíró (fűkasza), a kerti munkát végző traktor, a kapálógép (rotátor), a motoros fűrész (láncfűrész).



Tilos továbbá akár emberi hanggal, akár hangszerrel, vagy más technikai, illetve egyéb eszközzel a köznyugalmat és közcsendet sértő zaj okozása, vagy erős zajjal járó ipari tevékenység végzése, amely a hétköznapiakra is egyaránt vonatkozik.

A rendelet értelmében nincs zajhatár-szinhez kötve a magatartás, tehát nem történik zajterhelési határérték mérés. A hangsúly ugyanis a hétközben megszokott, de vasárnapi zajkeltő tevékenységen van.

A közösségi együttélés szabályai betartásában, betartatásában elsődlegesen az egymás közötti kommunikációra támaszkodjanak, beszéljék meg és tisztázzák a problémákat.

Jogsértés elkövetése miatt azonban bejelentést bárki tehet a Kisfüzesi Önkormányzat felé.

Az önkormányzati rendeletről a községvezetés már a megalkotása pillanatában is hangsúlyozta, nem az a cél, hogy a közösségi együttélés szabályait indokolatlanul kiterjesszék. A lépést sokkal inkább a gyakorlati tapasztalatok alapozták meg.

Azonban az utóbbi időszakban túlzottá vált annak elvárása, hogy a nyugalomra vágyók azért értsék meg minden vasárnap reggeltől a hangos fűkaszalást, mert hétközben rossz volt az időjárás, vagy dolgozni jár a zajkeltő, vagy így alakult, ám fordítva nincs tolerancia a megértésre és türelemre.

Dr. Kerekes Tibor aljegyző

Tájékoztató a kerti hulladék égetéséről

Kisfüzes Község Képviselőtestületének a helyi környezetvédelem szabályairól szóló 10/2014. (VIII.28.) önkormányzati rendelete értelmében **minden év szeptember 1-től április 30-ig hétköznapiokon 12.00 órától 16.00 óráig végezhető a komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése.** Az égetés csak megfelelő légköri és időjárási viszonyok mellett szélcsendes, csapadékmentes időben végezhető.

A nyári évszakban (május 1-től augusztus 31-ig) kerti hulladék égetése céljából tűzgyújtás szabad térben nem megengedett.

Hétvégén és ünnepnapokon csak kerti grill, illetve egyéb kültéri ételkészítés céljára történhet tűzgyújtás csak az erre a célra rendszeresített tűzrakó helyen. Minden más célú tűzgyújtás tilos! Égetni csak megfelelően kialakított helyen, a vagyoni és személyi biztonságot nem veszélyeztető módon lehet. Az égetést végző személy a tűzrakó helyen az égetést befejezve

köteles gondoskodni a tűzforrás (parázs) oltásáról.

Az égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat kommunális, valamint ipari eredetű hulladékot. A füstképződés csökkentése érdekében az avart és a kerti hulladékot előzetesen szikkasztani, szárítani kell, és az eltüzelés csak kis adagokban történhet.

Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt, s gondoskodni kell annak belocsolásáról, vagy vékony földréteggel történő lefedéséről.



A kerti hulladék korlátozott égetési szabályai miatt két lehetőség kínálkozik annak kezelésére, a komposztálás vagy a szervezett elszállítás.

2023. márciustól szerencsére megváltozott a zöldhulladék gyűjtési rendszere. A korábban biztosított gyűjtőzsákok módszere megszűnt, így a PEVIK Kft. nem biztosít díjmentes, biológiailag lebomló zöldhulladék-gyűjtő zsákot ezentúl.

A zöldhulladékot minden ingatlanhasználónak **saját zsákban, vagy egy erre rendszeresített és egyértelműen jelölt külön edényzetben kell gyűjteni, majd a szállítási időpontra kihelyezni.**

A közszolgáltató a zöldhulladékot a kihelyezett zsákokból kiüríti, majd az üres zsákot az ingatlannál hagyják. Ha megfelelő állapotban van a zsák, azt az ingatlanhasználó újra felhasználhatja a következő zöldhulladék-gyűjtés alkalmával.

A PEVIK Kft. a korábban érvényben lévő 3 zsákos mennyiségi korlátot felemelte, **így már márciustól alkalmanként minden ingatlan fél köbméter zöldhulladékot (és további fél köbméter kötegelt ágat, gallyat) helyezhet ki.**

Amennyiben kevés a 0,5 + 0,5 köbméteres korlát, továbbra is lehet vásárolni a PEVIK Kft. ügyfélszolgálatán zsákot a többelhulladékhoz.

Az új gyűjtési rendszerrel biztosítható, hogy a zöldhulladék tisztán, illetőleg jobb minőségben komposztálható legyen.

Dr. Kerekes Tibor aljegyző

2023. évi önkormányzati költségvetés

2023. február 15-én tartott Képviselőtestületi ülésen került sor az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendeletének megalkotására.

A helyi rendelet alapján Kisfüzes Község Önkormányzata ebben az évben kicsivel kevesebb, mint 30 millió forintból gazdálkodhat.

A bevételek között 20,3 millió forint az állami hozzájárulás. 3,2 millió forint a saját bevétel, amelyből 3 millió forint a helyi iparüzési adó.

3,4 millió forint az áthúzódó feladatok pénzmaradványa. (ebben szerepel a pályázaton elnyert téli tűzifa-támogatás, illetve két működési célú pályázat maradványa) 3 millió forint a hiány, amely kiegészítő állami támogatásként megigényelhető.

A kiadásokból 13 millió forint a személyi juttatás és a munkaadókat terhelő járulékok, 10,6 millió forint a községgazdálkodás, 1 millió forint a fejlesztés, 5,3 millió forint a pénzeszköz átadás (társulások is), amelyből 3,8 millió forint a szociális célú kiadás.

A helyi adóbevételt javíthatja, hogy 2023. évtől 1,4 %-ról 1,8 %-ra emelte az iparüzési adókulcsot az Önkormányzat.

Dr. Kerekes Tibor aljegyző

Szociális vetítési alap- és anyakönyvi díjváltozások

Ebben az évben, kiemelkedő módon 16 határozatot hozott és 11 rendeletet alkotott a Képviselőtestület. Ez utóbbiak sorában módosította a szociális rendeletét, annak köszönhetően, hogy törvény az „öregségi nyugdíjminimum” elnevezés helyébe a „szociális vetítési alap” fogalmát léptette életbe.

A Képviselőtestület minden ellátási formánál megemelte a jogosultsági jövedelemhatárokat, figyelve az év eleji nyugdíj- és minimálbér változásokat.

Ezentúl például a lakhatási támogatás feltétele, hogy a tulajdonosnak, bérlőnek és egyéb jogosult kérelmezőnek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladhatja meg a 120.000,- Ft-ot, egyedülálló esetében a 150.000,-Ft-ot.

Egy másik rendeletmódosítás következtében emelkedtek az esküvőkhöz kapcsolódó díjtételek.

Így a hivatali munkaidőn kívüli esküvő esetén 20.000,-Ft-ot, ha ráadásul az esküvő a hivatalon kívül zajlik 30.000,-Ft-ot kell fizetni ezentúl.

Dr. Kerekes Tibor aljegyző

Személyi változások a FÜZFA Közalapítványnál

2022. május 30-án megtartott utolsó ülésével lejárt a Kuratórium, pontosabban a Közalapítvány 4 éves működési ciklusa.

Kisfüzes Község Képviselőtestülete, mint a FÜZFA Közalapítvány alapítója 2023. március 22-én részben megújuló személyi összetételű Kuratóriumot és Felügyelő bizottságot választott.

Az 5 tagú Kuratórumban ugyanis két üresedés történt (Deák Bernadett és Filip Valéria), helyükre Almády Gyulánét és Urbán Zsuzsanna Ágneszt választotta meg tagként a Képviselőtestület, egyúttal a titkári tisztséggel Dr. Kerekesné Galambosi Ágneszt bízta meg.

Dr. Kerekes Tibor Kuratóriumi elnököt és Kiss Ágnes tagot újraválasztotta a Képviselőtestület.

A 3 tagú Felügyelő bizottságban ugyancsak két üresedés történt (Almádi Nikolett és Unger Mária), helyükre Dietrich János elnökként és Filip Valéria tagként került a grémiumba. Sztolár Zsolt-nét pedig tagként újraválasztotta a Testület.

Jövőre is rendelkezhet adója 1 százalékaról. Kérjük, hogy a személyi jövedelemadója 1 százalékát szíveskedjen a FÜZFA Közalapítvány 18580040-2-10 javára eljuttatni. Előre is köszönjük

Dr. Kerekes Tibor Kuratóriumi elnök

BARKA Rendezvényporta



A használatbavételi engedélyezést követően ezentúl **Barka Rendezvényporta néven** működik tovább a Kisfüzes, Ady u. 9. szám alatti Turisztikai Központ. Június 17-én került sor az új létesítmény avatására. Az ünnepség keretében nagyszámú érdeklődő vette birtokba a falu tetszetős, tájházas épületegyüttesét.

Menyhárt Balázs polgármester

Kisfüzesi programkínálat



Szeretném röviden bemutatni a szalagszövés világát. De mielőtt részletesen belemennék a közelgő terveinkbe, hadd mutakozzunk be röviden. Másfél évvel ezelőtt költöztünk párommal Kisfüzesre, amibe rögtön beleszerettünk. Azóta is boldogan éljük itt mindennapjainkat, és e rövid idő alatt örömmel tapasztaltuk, hogy az emberség, a közvetlenség és a segítőkészség itt még első helyen állnak.

Mindig is fontos volt számunkra, hogy aktívan részt vegyünk a helyi közösségek életében, és azt valamilyen értékkel gazdagítsuk. Ezért is merült fel Dr. Kerekesné Galambosi Ági vidám, karácsonyi foglalkozásai során, hogy én is megosszam a tudásomat. Azóta többen jelezték, hogy jó lenne néha összejönni, rendszeresen találkozni, közösen alkotni, beszélgetni.

Az elmúlt évek során mélyebben is beleástam magam elődjeink egyik régi tevékenységébe, a szövésbe, és a Hagyományok Házában tavaly el is végeztem a kézműves szőnyegszövő képzést, ahol nem csak a szőnyegszövés tudását sajátíthattam el, hanem számos más kézműves tevékenységgel is megismerkedhettem. Az egyik a szalagszövés izgalmas és kreatív folyamata volt, amit viszonylag egyszerű eszközökkel is meg lehet valósítani, nem úgy, mint a szőnyeg- és vászonszövést, amikhez

már összetettebb és nagyobb szövőszékek vagy -állványok szükségesek. Ezt a tudást szeretném megosztani a közelgő foglalkozásaink keretében.

A szalagok szalagszövővel, vagy más néven szádfával, madzagszövővel készülnek, és a lehetőségek végtelenek, mind színben, mind mintázatban és textúrában. A szalagokból készíthetünk díszeket, hajpántokat, kulcstartókat, karkötőket, de akár ruházati kiegészítőket is, vagy párnahuzatokat, asztali futók szegélyeit is.

Kezdetben az egyszerűbb mintákkal és technikákkal ismerkedünk meg, de már itt is sokfajta lehetőséget nyújt majd a színek sokasága, amivel egyedivé varázsolhatjuk a saját szalagunkat, hogy az a mi stílusunkat és ízlésünket tükrözze. Szőhetünk különböző anyagokból, melyek közül majd a szebbnél szebb pamut és a gyapjúfonalak állnak rendelkezésünkre.

Remélem, hogy ez a kreatív kézműves technika egy újabb hobbi lehetőségét nyújtja majd mindenkinek, és egy élvezetes tevékenység keretében a hagyományörzés mellett lehetőségünk lesz többször is találkozni, összejönni és kicsit kilépni a hétköznapi világából. Ha lesz rá igény, örömmel megosztok majd bonyolultabb technikákat is, és más eszközöket is szívesen bemutatok.

Mindenkit szeretettel várok majd a hamarosan induló szalagszövő foglalkozáson, ami az eszközök korlátozott száma miatt jelentkezéshez kötött. Időben jelezni fogjuk a foglalkozás indulását, mindenki figyelje majd a postaládáját.

Külön szeretném megköszönni a Kisfüzesi Önkormányzatnak, hogy támogatásával lehetővé tette, hogy ez a közelgő foglalkozás létrejöjjön.

Urbán Zsuzsanna

4 év múltán 2023. augusztus 19-én (szombaton) kerül sor a II. Fűzfa Fesztivál megrendezésére.

Helyszíne a kisfüzesi Barka Rendezvényporta lesz.

A fesztivál sztárvendége a V-Tech együttes, amelynek a fellépése 18 órától várható. Előtte műsort ad a Váraszói Gyöngyvirág Citerazenekar.

A helyszín kialakításáról, a programok és a vendéglátás szervezéséről az Önkormányzat gondoskodik, a jó hangulatról pedig remélhetően a résztvevők.

A részletes programot a későbbiekben közöljük.

Menyhárt Balázs polgármester



Ez a Kisfüzesi Hírlevél 60 példányban készült. A kiadványt szerkesztette Menyhárt Balázs polgármester és Dr. Kerekes Tibor aljegyző. A lapot kiadja Kisfüzes Községi Önkormányzat Lapterjesztő: Kisfüzes Községi Önkormányzat